vivere exoptamus. Datum in Castris ad Leopolim positis di
22. Sept. 1655.

Illustrissimae Celsitudinis Suae

intimus amicus et ad officia paratus

Stanislaus Potoczki

Palatinus Kiow. Generalis Exer. Poloniae.

Külczim : Illustrissimo ac Celsissimo Domino, Domino Principi
Georgio Bákóczi Transylvaniae, Hungariae partis, Domino Comiti Siculo-
rum, Domino et Amico mihi observandissimo.

(*Eredetije a m. kir. kamarai levéltárban.*)

CXLIX.

1655. Cum jam conjunctionem habeamus animorum cum Sua
sept. Majestate, illi syncere adhaerendo, uti jam declaratum
26. est, etiam ad conjunctionem armorum libenti propende-
mus animo, ac arma contra Poloniae Regem suscipere omnino
proponimus, verum cum etiam bonae intentiones nonnisi per
bona media progressum foelicem ac optatum finem sperare
possunt, haec sunt media : Unum, ut certi esse possimus, in
quo actu versetur Sua Majestas cum Exercitu, et an non sit
ita distracta vel impedita, quod si forsitan Poloni omnes vi-
res, praesertim auxiliis (si contigerit) Romani Imperatoris,
conjunctas Nobis opposuerint, statu belli requirente Sua Ma-
jestas possit Nobis etiam succurrere, cum ditiones Nostras
nequaquam deserere, nisi firmatis sufficientibus praesidiis ac
etiam militia campestri et sic pares viribus Polonicis, ut su-
pra, resistere non possemus, at si hoc medium primum, Deo
propitio, accesserit, certificati statim erimus in actu. Alterum
medium est, quod si a Turcis securitatem obtinere potueri-
mus (in quo summe laboramus et quae etiam pendet ex eo,
quod si intellexerint Suae Majestatis vires non ita longe di-
stare, facilius consensuri sunt) accedentibus etiam jam juxta
pactum Cosacorum subsidiis, hoc etiam medio nacto, pariter
rem aggressuri erimus. Alterutrum horum succedat et hoc
modo Suam Majestatem assecurare possunt de Nostra inten-

tionē. Necessē requiritur etiā, ut certi esse possimus de eo, prout jactitant Domini Poloni, an Sua Majestas ad tractatum cum Polonis inclinet, quod si fierit Nobis non consciis vel etiā mediis existentibus, quod tamen non speramus, hoc non putaremus esse conveniens.

Kivül II. Rákóczy Gy. kezével : 1655. 26. Septembris. Kozák, svéd dolog.

(Kemény János kezével írt fogalmazvány, megvan a m. k. kamarai levéltárban.)

CL.

Illustrissime ac Celsissime Princeps Domine Domine 1655.
nobis honorandissime! sept.

Servitiorum Vicinitatisque Nrum Paratissima commen- 30.
datione præmissa.

Nagyságod böcsületes jámbor szolgája által vitizló Mikesi Tamás uram által nekünk írott levelét nagy böcsülettel vettük, az nagyságod jó egészségén szivünk szerint örvendeztünk. Az mi az nagyságtoknak küldött deres tatár paripát illeti, micsoda rosz erkölcsé és fogyatkozás legyen benne, megértettük, bizony dolog nem keveset álmilkodunk mi is azon mitől s mi okon lött legyen ez az dolog, holott mi egynehány rendben ültettük vala fel rajta komiszinkat, és semmi olyan roszszaságot nem vehettük eszünkben felőle, hanem mennél csendesebben és szebben járt komiszunk alatt mi szemünk láttára nem egyszer vagy kétszer, hanem egynehányszor s él az isten, olyant nem esmértük benne; hiszem ha mi olyan lovat vagy paripát a ki nem nagyságodnak való volna nem küldenők nagyságodnak, mivel tudjuk mi is azt s meggondolhatnók, hogy az olyan paripákkal, nem hogy kedvét kereshetnők nagyságodnak, hanem még magunkat is megítíltetnénk, melyet bizony akaratunk szerint ez világ jóváért meg nem cselekednők; de hihető nem egyéb volt az dologban, hanem hogy megabrakolták és megnyugutt, az ebnek való abba vadúlt meg annyira, mert itt abrakot keveset lött és fáradt volt igen, és talám azért nem vehettük eszünkben